
I.MUNICIPALIDAD DE LOTA
DEPARTAMENTO DE SALUD

ALCALDIA

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS

Lota, 2 5 llaY0 2021

DEcREro r" /4)6.-rcl
VISTOS

'1.- Decreto N" 148 de fecha 25 de Marzo del 2021 que
apTueba "PROGRAMA MAS ADULTOS MAYORES AUTOVALENTES AÑO 2021"

2.- Ordinar¡o N" 71 de fecha '16.04.2021, del Jefe del
Deoartamento de Salud, en donde el Sr. Alcalde autoriza contratar al Funcionario(a) que más
abaio se ind¡ca.

3.- Contrato de Prestación de Servicio suscrito por el trabaiador
oue se adjuntá, cuyos antecedentes ya se encuentran registrados en Contraloría.

Y en uso lo d¡souesto en el art. 12 v las facultades oue me
confiere el art. 63 ambos de la lev N" 18695. Orqánica Const¡tuc¡onal de Municipalidades,
mod¡f¡cada por la Ley 19.'130 del 19 de Marzo de 1992.

DECRETO:
1.- Apruébese Contrato de Preslación de Servicio celebrado

entre la l. Munic¡pal¡dad de Lota y el trabajador que más abajo se ¡ndica, a fin de llevar a
cabo eI ..PROGRAMA MAS ADULTOS MAYORES AUTOVALENTES AÑO 2021"

KINESIOLOGO 25 HORASCLAUOIO MORALES CEREZO

2.- El gasto que genere el cumplimiento del presente Contrato
de Prestación de Servicios, deberá imputarse a la cuenta 215-21 ylo 215-22 "ADULTOS
MAYORES AUTOVALENTES AÑO 2O2I "

ANÓTESE, COMUNíOUESE Y ARCHíVE

ALI

CES

ESTEROS
NICIPAL

Distribución:

-Secretaria (Municipio)
-Contmloría (SIAPER)
-Secretaria DAS
-Finanzas DAS
-Carpeta Funcionario

I 53O.OOO MENSUAL

I 35.875 movil¡zacióñ (May-Agos)

ú,
a2

\/
Prestador

HORAS SEMANALES HONORARIOS MENSNOMBRE CARGO

HMC/M PCn,$,r,,o,rng

(s

ffi


